PODER LEGISLATIVO
______________________  Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia  _____________________________

Av. Tancredo Neves, 2070    setor 2     CEP 76.887-000     TEL. 069-3239-2270/2072      camaracamponovoro@gmail.com

ATA DA DECIMA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA OITAVA

LEGISLATURA

Ata da decima primeira Sessão Ordinária da oitava legislatura da Câmara Municipal de

Campo Novo de Rondônia, realizada no plenário Helminio Hipólito e transmitida pelo

facebook deste poder, aos dezessete dias do mês de maio de 2021 às 11:00 horas, sob

a Presidência do Vereador Claudecir Alexandre Alves, esteve presente para este ato os

senhores Vereadores, Ademir Borher, Gerson de Souza Lima,  Marciel Dimas Lopes,

Marco Aurélio Pereira de Oliveira, Patrick Rondover Hellmann, Rodrigo da Rocha

Cordeiro, Thiago Onofre e Walcir Almeida. Havendo quórum regimental e com a

proteção de Deus, o senhor presidente declarou aberta a presente sessão, solicitou ao

secretário que faça a leitura da ordem do dia. Pequeno Expediente: não houve

vereadores inscritos. A ata da sessão anterior foi dada por lida e aprovada. Solicitou ao

secretário que faça a leitura da indicação do legislativo Municipal. Solicitou ao secretário

que faça a Leitura de Requerimento 001/2021 de autoria do Legislativo, que solicita

informações ao Executivo sobre a empresa que estava fazendo o levantamento urbano

na cidade e os serviços estão paralisados, colocado em votação simbólica e aprovado

por unanimidade, solicitou ao secretário que faça a leitura dos projetos de Lei nº 016,

017 e 018/2021 de autoria do Executivo municipal. Solicitou ao secretário que faça a

leitura do projeto de Lei complementar nº 003/2021 de autoria do Executivo e projeto

006/2021 de autoria do Legislativo. Solicitou ao secretário que faça a leitura do boletim

de discussão e votação em primeiro turno do projeto de Lei nº 014/2021 de autoria do

Executivo, votado e aprovado por unanimidade em primeiro turno. Solicitou ao secretário

que faça a leitura do boletim de discussão e votação em primeiro turno do projeto de

Resolução nº 002/2021 de autoria do Legislativo, votado e aprovado por unanimidade

em primeiro turno. O senhor presidente solicitou despensa de interstício para votar em

segundo turno os projetos ora votados, sendo concedido, perguntou ao plenário se

mantem os votos nos referidos projetos, sendo mantidos, declarou aprovados em

segundo turno e determinou a expedição dos autógrafos ao Executivo para a devida

sanção. Grande expediente: o senhor presidente concedeu o uso da palavra aos

senhores vereadores, RODRIGO, GERSON, PATRICK, MIRO e CÍ. Não havendo nada

mais a tratar o senhor presidente solicitou ao secretário que faça a leitura da ata que

depois de lida e aprovada vai assinada por mim e demais membros da mesa.

       Campo Novo de Rondônia, 17 de maio de 2021.

mailto:camaracamponovoro@gmail.com

PODER LEGISLATIVO
______________________  Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia  _____________________________

Av. Tancredo Neves, 2070    setor 2     CEP 76.887-000     TEL. 069-3239-2270/2072      camaracamponovoro@gmail.com

mailto:camaracamponovoro@gmail.com